
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫ Х ДЕПУТАТОВ  
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

02.02.2022 с. Баево № 3_
О внесении изменений в решение 
Баевского ССНД от 30.05.2019 № 9 
«Об утверждении 11оложения о 
порядке орг анизации и проведения 
публичных слушаний в 
муниципальном образовании 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289 -Ф З  «О 
внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
22 и 23 Устава муниципального образования Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

Внести изменения в решение Баевского сельского Совета народных 
депутатов Баевского района Алтайского края от 30.05.2019 № 9 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в муниципальном образовании Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края:

1. п. 6 статьи 5. «Назначение публичных слушаний» изменить и 
изложить в следующей редакции:

« 6 . Оповещение участников публичных слушаний о вопросе 
публичных слушаний может осуществляться путем размещения 
соответствующей информации на официальных сайтах органов местного 
самоуправления муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», в местах, наиболее посещаемых 
жителями муниципального образования, и в иных удобных для населения 
формах».

2. Вмести дополнения в п. 1 статьи 7 «Извещение населения о 
публичных слушаниях»:

«1. Население Баевского сельсовета извещается комиссией через 
обнародование на информационном стенде объявления в помещении 
Администрации сельсовета о проводимых публичных слушаниях, а так же 
путем размещения соответствующей информации на официальных сайтах 
органов местного самоуправления муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в местах, 
наиболее посещаемых жителями муниципального образования, и в иных 
удобных для населения формах, не позднее 10 дней до даты проведения.

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е В. Баранова


